GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra; ao Senhor Secretário de Governo e Diretor-presidente da Fundação de Cultura e Turismo,

Rubens Júnior, ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Ytalo Farias, ao Senhor Secretário de

Educação, Henrique Oliveira, ao Senhor Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda e ao

Senhor Secretário de Saúde, Francisco Santos, referente aos seguintes requerimentos de números:

1893/2018, 1976/2018, 2054/2018, 2055/2018, 2058/2018, 2078/2018 e 2085/2018.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

1893/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CAMPO DA VILA

KENNEDY, CONHECIDO COMO 'CAMPO DO PASTOR',

NESTE MUNICÍPIO.

1976/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO que VIABILIZE OBRAS

DE CALÇAMENTO E COMPLEMENTAÇÃO DE

CALÇAMENTO EM TODAS AS ENTRADAS QUE DÃO

ACESSO A RIACHO DOCE, ZONA RURAL DESTE

MUNICÍPIO.

2054/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE OBRAS DE CALÇAMENTO NA RUA MARIA

GUILHERMINA DA CONCEIÇÃO, NO BAIRRO JOSÉ

CARLOS DE OLIVEIRA, EM CARUARU.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

2055/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE OBRAS DE CALÇAMENTO E

COMPLEMENTO DE CALÇAMENTO NA AVENIDA

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA, NO BAIRRO JOSÉ

CARLOS DE OLIVEIRA, EM CARUARU.

2058/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO, PAISAGISMOS

E MANUTENÇÃO DA PRAÇA SR. DANDÃO, SITUADA

NA INTERSECÇÃO DA RUA CÔNEGO JÚLIO CABRAL E

A RUA MARIA FLORÊNCIO GONDINHA, LOCALIZADA

NO BAIRRO DO SALGADO, NESTE MUNICÍPIO.

2078/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA PARIS (CEP

55016-380) E NA RUA CAROLINA (CEP 55016-220),

NOS BAIRROS UNIVERSITÁRIO E SALGADO, EM

CARUARU, PERNAMBUCO.

2085/2018 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE A REALIZAÇÃO DE NOVAS PINTURAS DAS

FAIXAS DE SINALIZAÇÕES, SITUADAS NA AVENIDA

PORTUGAL (CEP 55016-400), BAIRRO

UNIVERSITÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2018, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Diretor-presidente da Destra (destra@destracaruaru.com.br),

Secretário de Serviços Públicos (ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br) e ao Secretário de Urbanismo e Obras

(rodrigomirandat@yahoo.com.br) como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 29 de outubro de 2019.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2019-10-29T10:29:40-0300
	Vereador Tafarel